

مصاحبه

فرهادی زاد: کسب ۱۰ سهمیه افتخار بزرگی است

اگر کرونا نبود، دختران سهمیه بیشتری می گرفتند!



معاون توسعه ورزش زنان وزارت ورزش معتقد است، کسب ۱۰ سهمیه برای المپیک توکیو و رکورد شکنی که از نظر تعداد ورزشکار انجام شده کار بزرگی در ورزش زنان به حساب می آید.

فرهادی زاد در واکنش به این موضوع که «تمام کشورهای جهان درگیر کرونا بودند نه فقط ایران»، می گوید: «در حالی از کشورها شرایط به گونه ای بود که ورزشکاران شان منعی برای حضور در مسابقات و اعزام به آنها نداشتند. سهمیه های بیشتری کسب کنند. بزرگترین سهمیه ای که ورزشکاران خاتم متحمل شدند و به خاطر آن نتوانستند کسب سهمیه کنند، لغو اعزام های شان بود. آنها باید در مسابقات شرکت می کردند تا کسب امتیاز المپیک کنند یا شرایط دستیابی به آن را به دست بیاورند اما کرونا این موقعیت را از آنها گرفت.»

او در همین رابطه با یادآوری دو سهمیه ای که در بخش زنان کاراته به دست آمده، ادامه می دهد: «کاراته زنان ایران می توانست دو سهمیه دیگر هم به دست بیاورد اما نشد چون تعداد سفرهای ورزشکاران برای افزایش رتبه بیک کافای نبود، در نکوانت هم ظرفیت کسب بیشتر از یک سهمیه را داشتیم. در قایقرانی هم می توانستیم سهمیه های بیشتری بگیریم اما هیچ یک از آنها در عمل به نتیجه نرسید فقط به خاطر لغو اعزام ها و اینکه حضور درمیدان دیگر جایگزین نشد.»

معاون توسعه ورزش زنان در پاسخ به این پرسش که «البته در رشته های مانند تنیس روی میز اعزام انجام شد اما نتیجه دو دوره قبل المپیک به دست نیامد.» می گوید: «به هر حال کرونا روی شرایط تمرینی و آمادگی بازیکنان تأثیر گذاشته بود. در این رشته هم بعد از چند ماه وقفه شرایط برای برگزاری اردو و حضور در می آید.»

مصاحبه

سجاد استکی در العربی کویت



سجاد استکی، لژیونر هندبال ایران به سرخچام تا اگر شرایط خوب بود، قراردادم که استکی چند سالی است در اروپا به سر می برد و تمایل داشت حضورش در تیم های اروپایی را ادامه دهد، این خبر را تأیید می کند و می گوید: «من با تیم الماسیه در مسابقات باشگاه های مردان آسیا که از ۱۲ تا ۲۱ ژوئن در جده عربستان برگزار شد، حضور داشتم و برای این تیم به میدان رفتم. پس از پایان این رقابت ها هم از تیم الماسیه و العربی پیشنهاد بازی داشتم ولی چون العربی را از لحاظ تیمی و سطح بازی بازیکنان حرفه ای تر می دانستم، پیشنهاد را قبول کردم و از فصل آینده برای العربی به میدان می روم.» او در مورد زمان تمدن قراردادش با این باشگاه عربی هم می گوید: «العربی کویت مایل بود قرارداد دو ساله ببندد ولی قرارداد ما یکساله بستم که در این یک

رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی تأکید دارد که احسان حدادی به جراحی نیاز دارد اما بعد از المپیک در این خصوص تصمیم گیری می شود ضمن اینکه حکم ورزشکار المپیکي کاراته که تست ویکیوش مثبت شده نیز به احتمال فراوان تغییر می کند. لامرضا نوروزی در خصوص مثبت شدن ۲ تست دوپینگ نکواندوکاراته معتقد است: «این ورزشکاران سرمایه هستند و ما باید از آنها دفاع کنیم. ملی پوش المپیکي کاراته از ماده های خاص مصرف کرده و نه روح حکمی را می توان متصور شد. محرومیت ۲۰ ماهه برای این ورزشکار صادر شده اما امکان تغییر وجود دارد چون برای ماده خاص از کمترین زمان تا ۴ سال می توان حکم داد.» رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی ادامه می دهد: «با توجه به دفاعیاتی که ورزشکار داشته و داریو مصرف شده، احتمالاً در کمترین حکم رایب او بدهند اما با توجه به فرصت کمی که برای المپیک باقی مانده، ممکن است این ورزشکار به این بازی ها نرسد اما می تواند پس از آن در ریبودهای



محسن آجرلو

تیم بسکتبال مهرام که فصل گذشته لیگ برتر بسکتبال قایقه قهرمانی را به شهرداری گرگان باخت، حالا به فکریازسازی افتاده تا انتقام آن شکست را بگیرد. ماجرای بسته شدن تیم فصل گذشته مهرام هم عجیب نبود و خیلی ها معتقدند که شوه بستن همان تیم و بخصوص تغییر در کادرفنی بود که در نهایت به پاشنه آشیل این تیم برافتخار در راه قهرمانی تبدیل شد. مصطفی هاشمی در حالی که توافق های اولیه را با مهرام انجام داده بود و برخی بازیکن ها هم قرارداد خود را تمدید کرده بودند اما یک شبه همه چیز عوض شد. اتفاقی شبیه به یک کودتا که هم علی آرزومندی را جانشین هاشمی کرد و هم بازیکنانی نظیر فرید اصلانی، سجاد مشایخی و ارسلان کاظمی هم از این تیم جدا شدند.

ریشه نامشخص کودتا
ریشه آن اتفاق ها و کنار گذاشتن هاشمی (به عنوان مربی که بخش اعظم افتخارات مهرام با او به دست آمده بود) هیچ گاه به طور شفاف مشخص نشد. حتی همین حالا که گفته می شود مصطفی هاشمی یک بار دیگر به این تیم برگشته و مشغول بستن تیم جدیدی است، چیزی درباره اتفاق های سال گذشته نمی گوید و ترجیح می دهد همه چیز را درون خانواده نگه دارد! لی آرزومندی هم که در گذشته سال ها دستیار هاشمی بود، پس از سرمربیگری در فصل گذشته، حاضر به دستیار هاشمی نشده و پس از سال ها از مهرام جدا شده است و گویا قرار است روی نیمکت سیرجان بنشیند. در مجموع گویا همه چیز در مهرام به شرایط دو سال پیش برگشته و مدیریت بانی بردن به اشتباه استراتژیک خود در سال گذشته، تصمیم گرفته دوباره با مربی قدیمی خود کار کند. در این میان البته بنده مهرام با حدود زیادی دستخوش تغییر شده و بازیکنان رفته، دیگری هم برنمی گردند.

مثلث نفث در مهرام
مهرامی ها طی روزها و هفته های گذشته ترکیب خودشان را هم آرام و بی سر و صدا بستند. سرخ پوشان تهرانی که فصل گذشته در کنار صمد نیکخواه و مهدی کامرانی، انکای زیادی به خارجی هایی داشتند که در بزرگراه دست شان را خالی گذاشتند برای این فصل اما اینطور که به نظر می رسد، دست گذاشته اند روی بهترین بازیکن های در دسترس و مثلث خوب نفث را به خدمت گرفته اند. پس از جذب سعید اوربانه و محمد حسن زاده، آن تمام جیره های مؤثرشان هم راهی تیم های دیگر شده اند. سه بازیکن در مهرام و چند جیره دیگر مانند سالار منجی و رسول مظفری هم راهی تیم های دیگر شده اند و این تیم در عمل خیلی از هر مهره خوب و مطرح شده است. در این میان فقط شنیده می شود که محمدرضا اسلامی مربی آبادان ها خواهد شد و مشخص نیست این تیم همواره مدعی طی سال های اخیر را به چه ترکیبی خواهد بست.

تیم موفق‌تی نکته‌کش‌ها!

نفث آبادان یکی از بهترین تیم های سال های اخیر

تیم ملی کشتی فرنگی و تحلیل های مغرضانه در آستانه المپیک

راه‌سی به ترکستان



فرنگی دارد، به جز اینکه سطح توقعات مردم را بالا ببرد و به لحاظ روانی تیم را تحت فشار قرار دهد؟

اگر این تیم بهترین تیم تاریخ است، پس تیمی که با سه طلایی المپیک و سه قهرمان جهان راهی ريو شد، چگونه تیمی بود؟ تیم ملی کشتی فرنگی که برای توکیو انتخاب شده حتماً تیم خوبی است، همه جوان و دلوار اما در این حرف‌ها دلایل و مستنداتش دارم که این تیم بهترین تیم تاریخ کشتی فرنگی ما بعد از المپیک لندن است. شک ندارم که این تیم بهترین نتیجه زینجا بعد از لندن می گیرد.» مطرح کردن این حرف‌ها از آن جری سودی برای کشتی

غیبت نایب رئیس تازه‌وارد وزنه‌برداری زنان در فدراسیون

منظمی قهر کرد!



کرده بود بازی نشود.

مریم منظمی سومین نایب رئیس زنان در فدراسیون وزنه‌برداری تحت مدیریت علی مرادی بود. کسی که پیش



ساختن مهرام از نو، روی ویرانه‌های نفت

بازسازی تیم پرافتخار

بسکتبال ایران بود که تمام المان‌های لازم را برای تبدیل شدن به یک تیم دوست‌داشتنی داشت. تیم مردمی با هواداران خونگرم، تیمی که به دور از ریخت و پاش‌های مدعیان اصلی که مربی و بازیکنانی کم حاشیه داشت، تیمی یکدست که چندین سال بیایی به نیمه نهایی و فینال دست‌شان را خالی گذاشتند برای این فصل اما اینطور که به نظر می‌رسد، دست گذاشته‌اند روی بهترین بازیکن‌های در دسترس و مثلث خوب نفث را به خدمت گرفته‌اند.

تیم این موفق اما در لیگ بیش واصلاً شرایط خوبی ندارد. مربی جوان و موفق‌شان از آنها جدا شد و تقریباً تمام جیره‌های مؤثرشان هم راهی تیم‌های دیگر شده‌اند. سه بازیکن در مهرام و چند جیره دیگر مانند سالار منجی و رسول مظفری هم راهی تیم‌های دیگر شده‌اند و این تیم در عمل خیلی از هر مهره خوب و مطرح شده‌است.

در این میان فقط شنیده می‌شود که محمدرضا اسلامی مربی آبادان‌ها خواهد شد و مشخص نیست این تیم همواره مدعی طی سال‌های اخیر را به چه ترکیبی خواهد بست.

مصاحبه

مدیر خانه موزه

خیمه شب بازی ایران:

با هدف آشنایی

مردم و المپیک

به باغ کتاب آمدم

مدیر خانه موزه خیمه شب بازی ایران معتقد است که هفته فرهنگی المپیک ۲۰۲۰ فرصت مغتنمی برای آشنایی با رشته‌های ورزشی حاضر در المپیک توکیو است. سیاوش ستاری در سومین روز هفته فرهنگی المپیک ۲۰۲۰ با اشاره به حضور چشمگیر خانواده‌های تهرانی در باغ کتاب تهران گفت: «برگزاری ویژه برنامه هفته المپیک در اراضی عباس‌آباد فرصتی بود تا مردم ضمن حضور در فضایی شاد و مفرح از رشته‌های ورزشی حاضر در المپیک نیز آگاه شوند.»

او در ادامه با اشاره به دعوت بنیاد رودکی از خانه موزه خیمه شب بازی ایران برای حضور در هفته المپیکي تهران گفت: «این دعوت فرصت مغتنمی بود تا ما نیز با برپایی غرفه‌های هنری مردم را با ارتباط مقوله هنر و ورزش آشنا کنیم.» مدیر خانه

موزه خیمه شب بازی ایران ادامه داد: «یکی از غرفه‌های ما در هفته المپیک ۲۰۲۰ شامل نمایش خیمه شب بازی و سیاه بازی است که هر شب با موضوع ورزش برگزار می‌شود. غرفه بعدی نیز در برگیرنده ورزش‌های سنتی است که کاراکتر اصلی آن یک عروسک سیله باز است و ورزش پهلوانی را اجرا می‌کند؛ کاراکتر سیاه، خانه موزه خیمه شب بازی ایران هم معرکه پهلوانی طنز می‌گیرد و در غرفه دیگر هم کودکان و نوجوانان تهرانی با ساخت پرچم کشورهای مختلف و رنگ‌آمیزی آنها با برخی اطلاعات مهم این کشورها آشنا می‌شوند.»

به گفته ستاری، در غرفه آخر هم بچه‌های تهرانی می‌توانند عروسک‌های پارچه‌ای ورزشکار را بسازند و با لایق‌ها عروسک‌های ساخته شده بر روی دیوار المپیکي غرفه، از رشته‌های حاضر در المپیک ۲۰۲۰ توکیو آگاه شوند.

کیخا به المپیک نرسید

سعیدرضا کیخا با وجود برابری با زیمناست ژاپنی نتوانست سهمیه المپیک را کسب کند. سعیدرضا کیخا که در جام جهانی قطر عملکرد خوبی داشت و توانست به مدال طلای این رقابت‌ها برسد در شرایطی که در رتبه‌بیک انتخابی المپیک به زیمناست ژاپنی رسید. بودا مار در نهایت حضور در المپیک توکیو را از دست داد و سهمیه المپیک به زیمناست ژاپنی داده شد. بزرگترین بدشانسی کیخا عدم برگزاری فینال جام جهانی باکو بود و در صورتی که این اتفاق رخ نمی‌داد برای اولین بار زیمناستیک کشور سهمیه حضور در المپیک توکیو را به دست می‌آورد.

حضور کماندار المپیکي ایران

در اردوی ترکیه

هدفگیری تمرینی وزیري در آنتالیا

میلاذ وزیري، تنها نماینده المپیکي

تیروکمان ایران برای حضور هر چه بهتر

در المپیک توکیو، با مده امروز راهی ترکیه

شد.

میلاذ وزیري کماندار ایران که قرار

است در المپیک توکیو حضور داشته

باشد، در راستای آمادگی هرچه بهتر برای

حضور در این رقابت‌ها و با هماهنگی‌هایی

که فدراسیون تیراندازی با کمان انجام

داد، با مده امروز به همراه بهزاد پاکزاد،

سومین تیم ریکو راهی ترکیه شدند تا در

اردوی مشترک با کمانداران المپیکي این

کشور حضور داشته باشند.

در این اردوی ۱۰ روزه که در آنتالیا

ترکیه برگزار می‌شود، کمانداران چندین

کشور از جمله کانادا نیز حضور دارند و

میلاذ وزیري برای حضوری هرچه بهتر در

توکیو در این اردو حضور خواهد داشت.

دوری ۳ ساله ورزشکاران

پنچاک سیلات از تیم ملی

رئیس انجمن پنچاک سیلات با اشاره

به تعطیلی اردوهای این تیم از بازی‌های

آسیایی جاکارتا معتقد است تا زمانی که

اعزامی در رشته پنچاک سیلات نباشد

امکان برگزاری اردو وجود نخواهد داشت.

همایون خرم درباره اعزام تیم

پنچاک سیلات به مسابقات قهرمانی

آسیا تأکید دارد: «هنوز زمان و مکان

بازی‌های آسیایی جاکارتا هیچ تورنمنتی

در پنچاک سیلات برگزار نشده، ضرورتی

برای برگزاری اردو وجود نداشت، در حال

ابتدا سعی داریم انتخابی تیم ملی را برگزار

کنیم و سپس نقرات برتر را به اردوی تیم

ملی دعوت کنیم.»

خرم در پایان همچنین از اعزام تیم

پنچاک سیلات به قهرمانی جهان مالزی

می گوید: «این مسابقات آذرماه امسال

در مالزی برگزار می‌شود که در صورت

فراهم بودن شرایط سعی داریم بعد از

چند سال دوری از مسابقات، تیم خوبی

را برای شرکت در قهرمانی جهان آماده

کنیم.»